CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.750/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência
requerer,  ouvido o Plenário  na forma regimental,  o  envio de ofício ao Senhor Prefeito  do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhado a Secretaria competente, para
que realize o reparo em caráter de urgência,  do asfalto na Av. José Messias da Silva,
Bosque, Araguari – MG.

Há necessidade  de  realizar  tapa  buraco,  especialmente  em frente  à  Escola  Paes  de
Almeida, com a maior brevidade possível, vez que os buracos tornam o trânsito inseguro.

 A atual  situação  da  via  tem sido  um transtorno  para  os  Pais  e  Alunos  da  escola,
inclusive em virtude do grande número de acidentes com alunos que utilizam  bicicletas.

Afinal, um trânsito seguro e de qualidade é um direito do cidadão, previsto pelo Código
Brasileiro de Trânsito, e é imprescindível adotar as medidas destinadas a assegurar esse direito.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  03  de
março de 2022.

Marcus Vinícius Duarte

Vereador Proponente
APROVADO  15  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 03/03/2022

		2022-03-08T14:53:22-0300

		2022-03-08T14:53:26-0300

		2022-03-08T14:56:26-0300

		2022-03-08T14:56:37-0300